**APOLOGIA  
APOLOGIAE PRO  
IOANNE DUNS  
SCOTO DOCTORE  
SUBTILI...**

---

Hugo Magnesius

Digitized by Google

Ex Bibliotheca  
majori Coll. Röm.  
Societ. Jesu

42.4.10.

42  
D  
10

42  
C  
44

L  
319.

Hugo Magnesii  
Apologia pro d<sup>e</sup>c<sup>t</sup>o

L  
~~11~~  
11  
61

# APOLOGIA APOLOGIÆ PRO IOANNE DVNS SCOTO DOCTORE SVBTILI Theologorum principe.

In qua iacta in eum, eiusque vindicem conuictia  
repelluntur: eius vita, mors, & doctrina, ab iniurijs,  
& calumnijs vendicantur, pluresque opiniones eius ex  
inuidia iniuste taxatae, solide propugnantur. Deinde  
mirificæ eius laudes, & encomia, Patriæque suæ Hiber-  
niae prisca, sanctitatis, & doctrinæ gloria, ex do-  
ctissimis, grauijissimisque scriptoribus fideliter profe-  
runtur, & fuse explicantur. Demum, plura aduer-  
sarij asserta, de errore, temeritate, calunnia, & ma-  
le sana doctrina, conuincuntur.

Per F. HGONEM MAGNESIVM Hibernum  
Ordinis Minorum strict. Obseruantiae.

Bibl. Secr. Coll. Ross.

Soc.

PARISIIS;

Nefra

Apud MICHAELM SONNIVM, viâ Iacobæ,  
sub Scuto Basiliensi.

---

M. D C. XXIII.

Cum permisso Superiorum.

Pro digni bibliotheca collegij Romanorum  
author.

Digitized by Google

ILLVSTRISSIMO  
AC REVERENDISSIMO  
DOMINO DOM. GYDONI  
BENTIVOGLIO S. Rom. Ec-  
clesiae Cardinali Amplissimo  
Domino suo colendissimo.

**A** Pologeticum hunc mihi tracta-  
tum in lucem edituro (vir Illu-  
strissime) non fuit anticipiti con-  
siliū libramine diu deliberando,  
cunctādum, cuius id aūspicj fieri deberet; nam  
si per se lucis inops est, ut parū splendidi paren-  
tis proles, ecquis de suo lumine plus luminis ei  
suppeditare poterit, quam tu, qui prosapia splē-  
dorem, tāto virtutum, sapientiæ, rerumq; egre-  
gie gestarum fulgore illustras? quis firmiori  
illum fulcro suffulcire potis est, quam tu qui  
non modo sacri purpuratorum patrum Sena-  
tus es lumen, sed q̄r columnæ firmissimum?imo  
q̄r totius Ecclesiæ sacratiōrum curarum pon-  
dus, debilibus robur, firmitatem dubiis, modum  
excessibus, defectibus supplementum, omnibus,

ā ij

# E P I S T O L A

quam exigunt opem conferendo, strenuissime  
portas? Horum sollicitudinum, & laborum,  
ut cætera non leuiora taceam argumenta, te-  
stes sunt longinquæ illæ tuæ legationes, altera  
apud Regem Christianissimum, altera apud  
Serenissimos Belgij Principes, Albertum, &  
Isabellam; in quarum utraque tot tuæ sapien-  
tiæ, & prudentiæ celebrantur encomia, quot  
interea rei Catholice incidebant difficultates  
& discrimina, totque meritorum reportas ma-  
nipulos, quot pauperes angustias, & potentes  
patiebantur aduersitates, tot tui zeli in pro-  
paganda fide, precones, quot ex Francia, &  
Belgio ad vineam Domini excolendam in  
vicinis regnischæresi infectis, destinati opera-  
rij. Verum ne laudare videar virum in  
a Eccles. ii specie sua, <sup>a</sup> neque enim aliquando fui-  
b Thessal. <sup>b</sup> mus in sermone adulationis <sup>b</sup> hæc metrā-  
silientem altiori digna cothurno, aliud huc im-  
pulit; tua <sup>a</sup> nempe Illustriss. ac Reuerend. Do-  
minationis in Seraphicum nostrum ordinem,  
gentem Hybernicam, conuentumque nostra-  
rum Louaniensem, atque in ipsum P. Cauel-  
lum S. Theologie lectorem emeritum, atque  
ordinis nostri Definitorem generalem ( quem  
simul cum D. subtili defendendum suscipio )  
Specialis benevolentia, & beneficentia; quæ  
hanc gratitudinis, & affectus nostri resse-

## DEDICATORIA.

ram, & quasi syngraphum quandam sibi merito vendicarunt, quandoquidem oportet regratiari, vel famulari ei, qui gratiam fecit. <sup>c</sup> Exile fateor pro tua amplitudine, tan- <sup>c Arist. I. 1.</sup> Ethic.  
tisque beneficij, si rem spectes, offerimus musculum; verum & amoris, & gratitudinis propensione permagnum, prout patitur pusillitas nostra: retibutio enim possibilis, esse debet non condigna <sup>d</sup>; maxime, quā- <sup>d Arist. I. 2.</sup> Ethic.  
do par pari referre nequimus. Hoc igitur quale officio si animi specimen, si tam benigne acceperis, quam libenter offertur, beneficij addes; inuitabisque ad maiora, qui grataanter suscipis modica. <sup>e</sup> Accipe igitur (*Il-* <sup>e</sup> Cassian lustrissime ac Reuerendissime Domine) quā in Psalm.  
soles benignitate, obsequij tibi multis titulis debiti, grataque animi symbolum: minores, tu omni virtute maximus, suffulci; Hibernos tuos (quod facis) charitatis tuæ feruore refoue,  
& ad occiduum iacentes, Orientis fulgoris tui radijs illustra; tuorumque tutelam iustum, innocuam, sinceram, & debitam suscipe Ut quam scuto circundat veritas, tua muniatur authoritas. Iustum voco, quia suum cuique seruat <sup>f</sup> quia neminem lädit <sup>g</sup>, quia patres, <sup>f</sup> Arist. I. Magistros, & Patriam, omni idiure exigen <sup>Rhet.</sup>  
te tueris; innocuam, quia puro animo omnem iniuriaz illationem abhorret <sup>g</sup> Plat.de I. h Cic. de vim Offic.

EPIST. DEDIC.

*Vi repellens, fallaciasque sine felle refellens; debitam; quia eruit oppressum de manu calumniantis: sinceram, quia verborum lenocinij nudam sese exhibet, ut veritatem decet; in garrulis namque flumen, verborum & mentis gutta, & optima eloquentia, quæ non ostentat ingenium, sed rem*

*k Eras. in si- aptissimè ostendit. k Vidi calumnias, quæ sub sole geruntur, & lachrymas innocentium, Scoti, & Apologetæ eius, & neminem consolatorem, l Vidi iurgia olim*

*I Eccles. 4. extincta nouis liuoris commentis acriora denudò excitari: non vltura, sed medicatura veritatis arma arripere decreui. Qui lapide ictus est ( inquit S. Athanasius ) querit medicum, ictus autem calumniæ, gravius, quam lapidis feriunt: est enim calumnia clava, & gladius, & iaculum incurabile, vt ait Salomon; sed his veritas mederi potest, quæ vbi negligitur vulnera acerbiora fiunt. m Hanc veritatis amatori amanti animo dicamus, precesque Deo, ut talem Ecclesiæ sue columnam, ad consolationem fidelium, diu seruet incolmem. Vale.*

Illustrissimæ D. V.

Obsequentiissimus seruus,  
F. Hugo MAGNESIVS.